
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č.j.: SVS/2023/058474-G 

Kupující:    Česká republika – Státní veterinární správa 
se sídlem:    Slezská 7/100, 120 00 Praha 2    
zastoupena:     xxxxxxxxxxxxxxxx, ústředním ředitelem SVS 
ID datové schránky:   d2vairv 
IČ:       00018562  
DIČ:       není plátcem  
právní forma:    organizační složka státu  
bankovní spojení:      
Číslo účtu:         
(dále jen „Kupující”) 
 
a   
 
Prodávající:   Kyocera Document Solutions Czech, s.r.o 
se sídlem   Českomoravská 2420/15, Praha 9, 190 00 
zastoupena:   xxxxxxxxxxxx, jednatelem 
ID datové schránky:  zrtzztt 
IČ:    05324165 
DIČ:    CZ05324165 
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 261938   
bankovní spojení:   Komerční banka  a.s.  
číslo účtu:    
(dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní strana“) 

uzavřely dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) tuto 
 

kupní smlouvu na dodávku zboží 
(dále jen „Smlouva“) 

 

PREAMBULE 
 

Tato Smlouva je uzavřena jako výsledek zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
zboží s názvem „Multifunkčních barevné tiskárny“ (dále jen „Veřejná zakázka“) ve smyslu § 27 a § 31 
zákona č. 137/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZZVZ“), podle zásad § 6 ZZVZ a  v souladu s nabídkou Prodávajícího (dále jen „Nabídka“), mezi 
Kupujícím, jakožto zadavatelem předmětné Veřejné zakázky, a Prodávajícím, jakožto vybraným 
uchazečem. Pokud se v této Smlouvě odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku 
Prodávajícího, míní se tím dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího 
řízení“). 
 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 

Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
2. Prodávající prohlašuje, že  



2 

 

a) splňuje podmínky základní způsobilosti uvedené v ust. § 74 odst. 1 ZZVZ; 
b) splňuje podmínky profesní způsobilosti uvedené v ust. § 77 odst. 1 ZZVZ; 
c) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené; 
d) se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky včetně všech jejích příloh, tj. Dokumenty Zadávacího řízení, a které stanovují požadavky 
na plnění dle této Smlouvy; 

e) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy; 
f) se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle této Smlouvy, jsou mu známy veškeré 

podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění dle této Smlouvy za maximální 
smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění 
Veřejné zakázky; 

g) že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“), člen 
vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

h) jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, 
které se na plnění dle této Smlouvy vztahují;  

i) ke dni uzavření Smlouvy není v likvidaci ani vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  
a zavazuje se udržovat tato prohlášení v pravdivosti a Kupujícího bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, úplnost nebo přesnost. 

3. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Dokumentů Zadávacího řízení jsou 
stanovena tato výkladová pravidla: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení vykládána 
tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací dokumentaci; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení 
zadávací dokumentace; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentací budou mít přednost 
ustanovení Smlouvy. 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Na základě této Smlouvy se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu následující zboží:  8 ks 

barevných laserových multifunkčních tiskáren formátu A3 a 6 ks barevné laserové multifunkční 
tiskárny formátu A4 s příslušenstvím (dále jen „Tiskárna“ nebo „Zboží“) a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za Zboží 
Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou ve článku VII. odst. 1 této Smlouvy. Podrobná specifikace 
Zboží dodávaného Prodávajícím na základě Smlouvy, včetně všech požadavků Kupujícího na 
Zboží, je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy nazvané „Technická specifikace, termíny a místa 
dodání“ (dále jen „Příloha č. 2). 

2. Součásti dodávky tiskáren je i spotřební materiál k zajištění úplného provozu (maintenance kit, 
vývojnice s developerem, fotoválec, přenosový pás, originální toner, nádobka na odpadní toner 
apod.) 

3. Součásti dodávky Tiskáren je také jejich instalace v místě plnění a proškolení zaměstnanců 
Kupujícího. 

 
Článek III. 

Zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednané 
v této Smlouvě, zejména ve článku II bod 1. a v Příloze č. 2.  



3 

 

2. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, technickými 
normami a Zadávací dokumentací. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v 
nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží. 

3. Zboží musí být dodáno Prodávajícím Kupujícímu včetně všech oprávnění a práv duševního 
vlastnictví (zejména licencí) tak, aby měl Kupující veškerá práva nezbytná k řádnému a 
nerušenému užívání Zboží a nakládání se Zbožím. Zboží musí plně vyhovovat jakýmkoliv právním 
předpisům a technickým normám aplikovatelným na něj v České republice, a to bez ohledu na 
původce takového předpisu, tedy včetně aplikovatelného práva EU. 

4. Dodané Zboží musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.  
5. Prodávající je povinen Kupujícímu dodat a odevzdat spolu se Zbožím veškeré doklady a dokumenty 

vztahující se ke Zboží, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Zboží a k řádnému nakládání se 
Zbožím (dále jen „Dokumentace“). Dokumentace musí být Kupujícímu předána v českém jazyce, 
není-li písemně dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případě jinak. Prodávající je povinen 
na základě této Smlouvy dodat Kupujícímu spolu se Zbožím zejména následující Dokumentaci:  

- návody k obsluze 
6. Kupující si nevyhrazuje možnost změny závazku.  

 
Článek IV. 

Množství, doba a místo dodání 
 

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu 
nejpozději do 30 dnů od účinnosti této Smlouvy.  

2. Zboží bude Prodávajícím dodáváno Kupujícímu postupně po dílčích plněních, přičemž dílčím 
plněním se pro účely této Smlouvy rozumí dodání Zboží do konkrétního místa plnění v počtech 
uvedených v Příloze č. 2 v záložce označené „Počty a termíny dodání“ (dále jen „Dílčí plnění“). Za 
Dílčí plnění se nepovažuje dodání pouze části ze sjednaného počtu Zboží dle Přílohy č. 2 pro 
konkrétní místo plnění, když Prodávající je povinen při Dílčím plnění dodat celý sjednaný počet 
Zboží uvedený pro konkrétní místo plnění v příloze č. 2 této Smlouvy. 

3. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu do konce lhůty pro dodání Zboží uvedené v bodě 1 
tohoto článku Smlouvy (dále jen „Lhůta pro dodání“). Termín dodání Zboží Prodávajícím 
Kupujícímu (dále jen „Termín dodání“) je stanoven na kterýkoliv pracovní den v rámci Lhůty pro 
dodání, a to v rozmezí od 8:00 do 15:00 hodin nebude-li pro konkrétní dodávku Zboží mezi stranami 
dohodnuto jinak. 

4. Po dobu odkladu Termínu dodání v důsledku stanovení náhradního závazného Termínu dodání 
Kupujícím a po dobu prodlení Kupujícího s převzetím Zboží se Prodávající nemůže dostat 
do prodlení s dodáním Zboží z důvodu uplynutí Lhůty pro dodání. 

5. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu na místa určená Kupujícím dle seznamu míst plnění 
uvedeném v Příloze č. 2 (dále jen „Místo plnění“). 

 
Článek V. 

Odevzdání a převzetí Zboží 
 

1. Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady a nebezpečí dodat do Místa plnění dle Přílohy č. 2 
této Smlouvy, a to ve Lhůtě pro dodání a Termínu dodání stanovených dle článku IV. bod 1 a 3 
Smlouvy. Společně s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškerou 
Dokumentaci dle článku III. bod 5 této Smlouvy. 

2. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu při převzetí Zboží jeho prohlídku za účelem ověření 
dodržení druhu, množství, vlastností, technické specifikace, kvality a funkčnosti Zboží. Kupující je 
oprávněn přizvat k prohlídce Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti Dokumentace 
kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoli jinou třetí osobu (zmocněnce). 

3. Poté, co si Kupující Zboží za účelem stanoveným v bodě 2 tohoto článku Smlouvy prohlédne, ověří 
jeho funkčnost a zkontroluje úplnost předané Dokumentace, sepíší Smluvní strany o odevzdání a 
převzetí Zboží předávací protokol (dále jen „Předávací protokol“). Vzor Předávacího protokolu je 
přílohou č. 1 Smlouvy. Současně s podpisem Předávacího protokolu je Prodávající povinen předat 
Kupujícímu potvrzení o záruce za jakost (záruční listinu), aby mohl Kupující řádně uplatnit u 
Prodávajícího případné vady Zboží. Zboží se považuje za řádně odevzdané Prodávajícím a 



4 

 

převzaté Kupujícím, tj. za řádně dodané, až okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma 
Smluvními stranami. 

4. Kupující není povinen převzít Zboží a podepsat Předávací protokol ve smyslu bodu 3 tohoto článku 
Smlouvy v případě, že na základě prohlídky Zboží zjistí, že Zboží nebylo dodané Prodávajícím 
řádně a trpí vadami, zejména pokud neodpovídá druh, množství, vlastnosti, technická specifikace 
a/nebo kvalita Zboží specifikaci požadované ve Smlouvě, Zboží nesplňuje parametry funkčnosti 
stanovené ve Smlouvě anebo nebyla spolu se Zbožím dodána Dokumentace. V případě, že 
Kupující odmítne Zboží převzít a podepsat Předávací protokol, sepíší Smluvní strany o této 
skutečnosti záznam o odmítnutí převzetí Zboží Kupujícím, kde Kupující uvede důvody a vady Zboží, 
na základě kterých odmítl Zboží převzít (dále jako „Záznam“). Záznam bude podepsán oběma 
Smluvními stranami.   

5. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v předchozím bodě tohoto 
článku Smlouvy Zboží převzít a podepsat Předávací protokol, je Prodávající povinen si Zboží odvést 
a odstranit vady uvedené Kupujícím v Záznamu. V takovém případě je Prodávající povinen dodat 
Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží splňující veškeré náležitosti specifikované v této 
Smlouvě bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve Lhůtě pro dodání. V případě druhé (náhradní) 
dodávky Zboží se aplikují body 1 až 5 tohoto článku Smlouvy přiměřeně. 

6. Veškeré náklady spojené s odevzdáním Zboží v Místě plnění nese Prodávající, a to i v případě 
náhradních dodávek Zboží ve smyslu předchozího bodu tohoto článku Smlouvy. 

7. Pokud není sjednáno Smluvními stranami v konkrétním případě jinak, není Kupující povinen převzít 
částečnou dodávku Zboží, tj. dodávku Dílčího plnění Zboží v množství neodpovídajícím množství 
uvedenému v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 
 
 

Článek VI. 
Přechod práv ke Zboží 

 
1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží 

Kupujícím, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu Kupujícím. 
2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží 

Kupujícím, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu Kupujícím. 
 
 

Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za řádné a včasné dodání Zboží kupní cenu 
v následující výši (dále jen „Celková kupní cena“): 
 

Kategorie 
zařízení 
barevné 
multifunkční 
tiskárny 

Požadovaný 
počet 

 

Cena za 1ks 
v Kč bez DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

DPH 
Cena celkem 
v Kč vč. DPH 

A3 8 ks 86 387,00 Kč 691 096,00 Kč 145 130,16 Kč 836 226,16 Kč  

A4 6 ks 67 784,00 Kč 406 704,00 Kč 85 407,84 Kč 492 111,84 Kč  

Celková kupní cena 1 097 800,00 Kč 230 538,00 Kč 1 328 338,00 Kč  

 
 

2. Celková kupní cena za Zboží uvedená v předchozím bodě tohoto článku Smlouvy je sjednána jako 
pevná, maximální a nepřekročitelná, a to s výjimkou zákonné změny příslušné sazby DPH. 



5 

 

3. Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, zahrnuje Celková kupní cena veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s dodáním Zboží, a to zejména veškeré náklady na dopravu, telefonní 
služby, úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá Kupujícímu v souvislosti s dodávkou 
Zboží, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle článku IX. této Smlouvy, veškeré náklady 
Prodávajícího na vyhotovení Dokumentace a jakékoli další případné poplatky související s plněním 
této Smlouvy. 

4. Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení části Celkové kupní ceny za Dílčí plnění podpisem 
Předávajícího protokolu k Dílčímu plnění Zboží Kupujícímu dle bodu 3 článku V. Smlouvy, a to vždy 
ve vztahu k Zboží, které bylo Kupujícím řádně převzato. 

5. Po řádném převzetí Zboží Kupujícím je Prodávající oprávněn vystavit daňový doklad na úhradu 
části Celkové kupní ceny dodaného Zboží (dále jako „Faktura“). Faktura musí splňovat požadavky 
právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „zákon o DPH“), a ust. § 435 OZ. Splatnost faktury činí jednadvacet (21) kalendářních dnů ode 
dne jejich doručení Kupujícímu. 

6. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a ve vztahu k dodanému 
Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje, které jednoznačně identifikují fakturované 
plnění a tuto Smlouvu. Přílohou Faktury musí být kopie Předávacího protokolu pro Dílčí plnění pro 
příslušné Místo plnění. Pokud Faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny Prodávajícím chybně, je Kupující oprávněn takovou Fakturu 
Prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení 
s úhradou Celkové kupní ceny nebo její části. Prodávající je povinen zaslat Kupujícímu novou 
(opravenou) Fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) 
Faktury Prodávajícímu. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Kupující není v takovém případě 
povinen hradit Fakturu v termínu splatnosti uvedeném na prvotní (chybné) Faktuře a Prodávajícímu 
nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení. 

7. Prodávající vystaví a doručí jednotlivé Faktury za Dílčí plnění na jednotlivá Místa plnění, a to 
elektronicky na e-mailovou adresu jednotlivých Míst plnění uvedenou v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

8. V případě vrácení Faktury Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle bodu 8 tohoto článku 
Smlouvy započne běžet nová lhůta splatnosti až okamžikem doručení nové (opravené) Faktury 
Kupujícímu. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, 
pak je posledním dnem této lhůty nejblíže následující pracovní den. 

9. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady Faktury vystavené Prodávajícím za dodání Zboží 
nebo její části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v ustanovení této Smlouvy upravujícím Smluvní strany.  

10. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně. 

11. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Zboží Celkovou kupní cenu uvedenou ve 
Smlouvě po částech na základě Faktur vystavených Prodávajícím po každém provedení řádného 
Dílčího plnění sjednaného počtu Zboží. 

 
 
 Článek VIII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními právními předpisy, 
příslušnými technickými normami, Zadávací dokumentací a Smlouvou pro dodání Zboží.  

2. Prodávající se zavazuje: 
a) dodávat Zboží na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními předpisy, příslušnými 

technickými normami a pravidly stanovenými profesními a stavovskými předpisy; 
b) plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických nebo právních vad; 
c) postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a 

chránit oprávněné zájmy Kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy 
souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy, které Kupující Prodávajícímu poskytl, nebo s pokyny 
osob k tomu pověřených Kupujícím; 



6 

 

d) bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu 
nebo na podmínky plnění Smlouvy, zejména je Prodávající povinen bezodkladně, nejpozději však 
do 3 (tří) kalendářních dnů, písemně oznámit Kupujícímu změny své majetkové struktury, změnu 
své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení 
s Prodávajícím a prohlášení úpadku Prodávajícího; 

e) informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, Kupujícího o jakýchkoliv 
zjištěných překážkách plnění Smlouvy (byť by za ně Prodávající neodpovídal), o vznesených 
požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích osob, které by 
mohly nepříznivě ovlivnit plnění Smlouvy Prodávajícím; 

f) poskytnout Kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy; 
g) informovat Kupujícího na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy a akceptovat jeho 

doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy; 
h) kdykoliv předložit Kupujícímu na jeho žádost bez zbytečného odkladu originály veškerých dokladů 

osvědčujících, že má všechna příslušná oprávnění nezbytná k dodání Zboží, a to zejména 
oprávnění a certifikáty požadované Zadávací dokumentací. Prodávající je povinen udržovat 
veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Smlouvy. V případě 
shledání jakéhokoliv nedostatku je Kupující oprávněn vyzvat Prodávajícího k jeho odstranění a 
Prodávající je povinen nedostatek bezodkladně po doručení výzvy odstranit. Prodávající je povinen 
předložit Kupujícímu originály dokladů do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
Kupujícího.   

3. Prodávající není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající 
není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči Kupujícímu proti peněžitým 
pohledávkám Kupujícího vůči Prodávajícímu.   

4. Prodávající není oprávněn při plnění této Smlouvy využívat třetích osob vyjma svých zaměstnanců. 
5. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle 

zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje k plnění 
veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 
vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí.  

6. Prodávající se dále zavazuje, že bude usilovat o snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění 
Smlouvy na životní prostředí, zejména pak předcházením znečišťování ovzduší nebo snižováním 
úrovně znečišťování, může-li je během plnění Smlouvy způsobit, a předcházením vzniku odpadů, 
stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů ochrany životního 
prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady 

7. Kupující se zavazuje: 
a) poskytovat Prodávajícímu úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a včasnému 

plnění Smlouvy; 
b) zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Prodávajícího přístup do určených objektů 

Kupujícího za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy; 
c) poskytnout Prodávajícímu podklady nezbytné k dodání Zboží, jestliže Prodávající takovými 

podklady nedisponuje a objektivně si je není schopen a/nebo oprávněn opatřit sám;   
d) poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému dodání Zboží. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za řádné dodání Zboží, konkrétně za to, že k okamžiku dodání: 
a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady 

technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně 
odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle účinných právních předpisů; 

b) Zboží bude mít veškeré vlastnosti a funkcionality stanovené ve Smlouvě a Dokumentaci, není-li 
určitá vlastnost Zboží ve Smlouvě nebo Dokumentaci výslovně uvedena, bude mít Zboží vlastnosti 
obvyklé pro daný druh Zboží.  

2. Kupující je povinen vytknout zjevné vady Zboží do okamžiku jeho protokolárního převzetí, pakliže 
se rozhodne i přes zjevné vady Zboží od Prodávajícího převzít, a to v Předávacím protokolu. Při 



7 

 

odstranění takové zjevné vady uvedené v Předávacím protokolu se postupuje dle bodů 7 až 21 
tohoto článku Smlouvy, přičemž zjevná vada je uplatněna u Prodávajícího již okamžikem jejího 
uvedení v Předávacím protokolu a Kupující ji již samostatně u Prodávajícího prostřednictvím 
Reklamace neuplatňuje.       

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu u Zboží dodaného na základě této Smlouvy záruku za jakost ve 
smyslu ust. § 2113 a násl. Občanského zákoníku po dobu 36 (třicet šest) kalendářních měsíců ode 
dne převzetí daného Zboží Kupujícím (tj. ode dne podpisu příslušného Předávacího protokolu 
Kupujícím), (dále jen „Záruční doba“). 

4. Prodávající se v rámci poskytnuté záruky za jakost Kupujícímu zejména zavazuje, že po Záruční 
dobu: 

a) bude dodané Zboží způsobilé k použití pro sjednaný či obvyklý účel;  
b) si dodané Zboží zachová specifikaci, funkčnost a vlastnosti stanovené ve Smlouvě, jinak obvyklé 

vlastnosti;  
c) bude Zboží bez faktických nebo právních vad. 
5. Záruka za jakost se nevztahuje na vady Zboží vzniklé jeho poškozením Kupujícím nebo třetími 

osobami v důsledku manipulace se Zbožím nebo užíváním Zboží v rozporu s návodem k použití a 
údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady Zboží při přiměřeném 
(neexcesivním) jednáním těchto osob. 

6. Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu skrytou vadu Zboží, kterou mělo Zboží v okamžiku 
dodání Kupujícímu a/nebo vadu, která se vyskytla v průběhu Záruční doby (dále jen „Vytčená 
vada“) bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující Vytčenou vadu zjistil (dále jen „Reklamace“). 

7. Kupující je povinen Reklamovat vadu Zboží u Prodávajícího výhradně v písemné formě, a to 
v elektronické nebo listinné podobě. 

8. V případě uplatnění Reklamace se běh Záruční doby staví a počíná znovu běžet až ode dne 
převzetí bezvadného Zboží Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví písemné 
potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem nebo ode dne doručení oznámení Prodávajícího 
o skutečnosti, že Reklamace byla posouzena jako neoprávněná ve smyslu bodu 18 tohoto článku 
Smlouvy. Současně Prodávající na reklamované Zboží či jeho část poskytne Kupujícímu 
dodatečnou 6 měsíční Záruční dobu, a to v rozsahu, ve kterém takto stanovená dodatečná Záruční 
doba překročí Záruční dobu stanovenou v bodě 3 tohoto článku Smlouvy. 

9. V případě uplatnění Reklamace je Kupující za podmínek stanovených v Občanském zákoníku 
oprávněn uplatnit místo opravy vady Zboží jiná práva z vadného plnění, resp. záruky za jakost, než 
je oprava vad Zboží (odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 
přiměřená sleva z kupní ceny, nebo právo odstoupit od smlouvy) 

10. Prodávající je povinen při odstranění vady Zboží postupovat s odbornou péčí a bez zbytečných 
prodlení tak, aby došlo k řádnému a rychlému odstranění reklamované vady. Při vyřizování 
Reklamace je Prodávající povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Kupujícího a v 
souladu s oprávněnými zájmy Kupujícího. V případě, že Prodávající využije třetích osob k vyřízení 
Reklamace, zůstává Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za vyřízení Reklamace v souladu s 
touto Smlouvou a není zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy, současně Kupující 
není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv vyplývajících ze Smlouvy. 

11. Prodávající je v případě Reklamace ze strany Kupujícího povinen započít s vyřizováním Reklamace 
bezodkladně, nejpozději však do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne uplatnění Reklamace 
Kupujícím. Prodávající je povinen Reklamaci vyřídit v přiměřené době od uplatnění Reklamace 
Kupujícím, nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dní ode dne uplatnění Reklamace Kupujícím. 
Prodávající je povinen písemně informovat Kupujícího o postupu vyřizování Reklamace, kdykoli o 
to Kupující požádá. 

12. Při vyřízení Reklamace opravou Zboží nebo dodáním nového nebo chybějícího Zboží je Prodávající 
povinen bezvadné a plně funkční Zboží předat Kupujícímu ve lhůtě stanovené v bodě 11 tohoto 
článku Smlouvy. Kupující je oprávněn převzetí Zboží odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady 
specifikované Kupujícím při uplatnění Reklamace nebyly řádně odstraněny a/nebo Reklamace 
nebyla řádně vyřízena. Pokud Kupující z uvedeného důvodu odmítne převzetí reklamovaného 
Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady v době podle předchozího odstavce neodstraní, je 
Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit, požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny nebo stanovit 
Prodávajícímu náhradní lhůtu k odstranění reklamovaných vad Zboží. V případě, že Prodávající 



8 

 

neodstraní tyto vady Zboží ani v náhradní lhůtě stanovené Kupujícím, je Kupující dle svého 
rozhodnutí oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny.   

13. V případě, že je podle Prodávajícího Reklamace neoprávněná, sdělí tuto skutečnost Prodávající 
Kupujícímu prostřednictvím písemného oznámení, ve kterém uvede, že posoudil Reklamaci jako 
neoprávněnou a odůvodní toto své rozhodnutí. Uvedené oznámení sdělí Prodávající Kupujícímu 
nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne uplatnění Reklamace Kupujícím. 

14. Prodávající je v případě zamítnutí Reklamace Kupujícím dle předchozího článku Smlouvy oprávněn 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení písemného oznámení o 
neoprávněnosti Reklamace vyvolat řízení o Reklamaci (dále jen „Reklamační řízení“). 
Reklamačním řízením se rozumí jednání smluvních stran (písemné či ústní), jehož výsledkem bude 
Prodávajícím vypracovaný a Kupujícímu doručený konečný protokol o Reklamaci, který bude 
kromě základních náležitostí obsahovat údaj o tom, zda Prodávající nově posoudil Reklamaci jako 
oprávněnou nebo trvá na její neoprávněnosti a odůvodnění tohoto rozhodnutí s důrazem na 
vypořádání se s argumentací Kupujícího sdělenou v rámci Reklamačního řízení. 

15. Reklamační řízení musí být ukončeno ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti o 
zahájení Reklamačního řízení Prodávajícímu, neurčí-li Kupující lhůtu delší, nebo pokud Kupující 
tuto lhůtu v průběhu tohoto řízení neprodlouží. Ukončením Reklamačního řízení se rozumí doručení 
konečného protokolu o Reklamaci Kupujícímu. 

16. Smluvní strany jsou povinny si v rámci Reklamačního řízení poskytnout maximální možnou 
součinnost. Pokud Prodávající neposkytne součinnost nutnou pro realizaci Reklamačního řízení 
nebo nedoručí Kupujícímu konečný protokol o Reklamaci ve stanovené lhůtě, platí, že oprávněnost 
Reklamace Prodávající dodatečně uznal. 

 
Článek X. 

Sleva z plnění, smluvní pokuty, úrok z prodlení, náhrada škody 
 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a 
Smlouvy. 

2. V případě prodlení Kupujícího s uhrazením části Celkové kupní ceny za jednotlivá Dílčí plnění je 
Prodávající oprávněn požadovat na Kupujícím uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s plněním ve Lhůtě pro dodání na Místa plnění dle přílohy č. 1 
této Smlouvy, a to i v případě nepřevzetí Zboží Kupujícím z titulu jeho vad, se Prodávající zavazuje 
poskytnout Kupujícímu slevu ve výši 0,1 % z Celkové kupní ceny vč. DPH příslušné části Zboží, 
s jejímž dodáním je Prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení.  

4. Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o uplatnění nároku na slevu z Celkové kupní Ceny 
či nároku na uhrazení úroku z prodlení, zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na slevu 
z Celkové kupní Ceny či úroku z prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení 
smluvní povinnosti, které v souladu se Smlouvou založilo nárok Smluvní strany na slevu z Celkové 
kupní Ceny či úroku z prodlení. Spolu s oznámením zašle Smluvní strana druhé Smluvní straně 
odpovídající Fakturu na uhrazení úroku z prodlení s platebními údaji. Faktura je splatná ve lhůtě 
stanovené v příslušné Faktuře, která činí nejméně 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne doručení 
Faktury druhé Smluvní straně. V ostatním (náležitosti Faktury, chyby Faktury apod.) se použije čl. 
VII. Smlouvy obdobně. 

5. Uplatněním slevy z Celkové kupní Ceny nebo úroku z prodlení není dotčeno právo Smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy z důvodu prodlení druhé Smluvní strany.  

6. Povinnosti k náhradě škody, k poskytnutí slevy z Celkové kupní ceny nebo úroku z prodlení se 
Smluvní strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
její vůli ve smyslu ust. § 2913 Občanského zákoníku (dále jako „Okolnost vylučující 
odpovědnost“). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana povinna 
písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti 
vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o dobu 
trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje 



9 

 

překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až 
v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani 
překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Smlouvy překonat.  

 
 

Článek XI. 
Součinnost a vzájemná komunikace 

 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Každá Smluvní strana je povinna informovat bezodkladně druhou 
Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
Smlouvy. 

2. Komunikace ve věcech této Smlouvy bude mezi Smluvními stranami probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v tomto článku Smlouvy a ve věcech převzetí Zboží, reklamace 
Zboží a provozu Zboží v jednotlivých Místech plnění za Kupujícího osobami uvedenými v Příloze č. 
1 této Smlouvy. 

3. Přesný termín doručení Zboží do jednotlivých míst plnění se Prodávající zavazuje nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem avizovat osobám oprávněným za Kupujícího k převzetí Zboží, které jsou 
pro jednotlivá Místa plnění uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle Smlouvy vůči druhé 
Smluvní straně v písemné formě. Za účinné způsoby doručení se považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou poštou.  

5. Oprávněnými osobami Kupujícího jsou: 
 

 xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx pro zastupování ve věcech smluvních a 
technických; 

 osoby uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy pro jednotlivá Místa plnění ve věcech 
provozních 

 
6. Oprávněnými osobami Prodávajícího jsou: 

 

 xxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  pro zastupování ve věcech 
technických 

 xxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx pro zastupování ve věcech 
smluvních  

 
7. V případě změny oprávněných osob oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé Smluvní 

straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne prokazatelného doručení takového 
oznámení.  

 
 

Článek XII. 
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy si mohou vzájemně 

vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále jen 
„Důvěrné informace“), mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé Smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé 
Smluvní strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace (bez 
ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření této Smlouvy 
nebo během plnění závazků z této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Smluvních stran sdělovat 
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na 
základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby musí být na důvěrnost 
údajů upozorněny. 

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 



10 

 

a) zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
b) orgány Smluvních stran a jejich členové,  
c) ve vztahu k Důvěrným informacím Kupujícího subdodavatelé Prodávajícího, 
d) ve vztahu k Důvěrným informacím Prodávajícího externí dodavatelé Kupujícího, a to i potenciální, 
za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo plnění spojeném s plněním dle této 
Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a z příslušných právních předpisů, zejména 
povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení“). 

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění 
této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací, a dále se zavazují 
vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění 
této Smlouvy. 

6. Budou-li informace poskytnuté Kupujícím, Prodávajícím nebo třetími stranami, které jsou nezbytné 
pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany dle Obecného 
nařízení, zavazují se Smluvní strany plnit všechny povinnosti, které Obecné nařízení vyžaduje, a 
obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

7. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a příjímací strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se 
Smluvní strany zavazují nepublikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé strany, 
nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 
nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň zavazují 
nepoužít Důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za Důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 
vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a provozních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 
kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách a všechny další informace, 
jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

9. Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 
na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně 
média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 
poskytnutých informací. 

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné nepovažují informace, které:  
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní 

strany či právních předpisů, 
b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, a to je schopna 
doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

f) jsou obsažené v této Smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 



11 

 

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytná k 
ochraně Důvěrných informací. Prodávající je povinen poučit své zaměstnance a členy svých orgánů 
o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této Smlouvy a je povinen zachování mlčenlivosti z jejich 
strany řádně kontrolovat. Zaměstnanci prodávajícího nesmí důvěrné skutečnosti, které se dozvěděli 
v souvislosti s touto Smlouvou, sdělovat ani jiným zaměstnancům Prodávajícího nebo členům 
orgánů Prodávajícího, není-li to nezbytné k plnění jejich pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního 
zařazení. 

12. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací dle tohoto 
článku rovněž všechny Poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky 
dle této Smlouvy. 

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu Smlouvy, 
odpovídá Prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

14. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku a 
jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy 

 
 

Článek XII. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemným 

odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran. 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 
a) Prodávající porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 Občanského zákoníku, 
b) Prodávající je v prodlení s řádným dodáním Zboží o více než 40 dní a Kupující Prodávajícího na 

toto prodlení včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení od Smlouvy podle tohoto ustanovení 
Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;  

c) Kupující zjistí, že Prodávající uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr dodavatele pro plnění 
Zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační 
předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci; 

d) překážka představující Okolnost vylučující odpovědnost, v jejímž důsledku Prodávající není 
schopen dočasně dodat Zboží na základě Smlouvy, trvá po dobu delší než 60 (šedesát) 
kalendářních dnů; 

e) bylo zahájeno insolvenční řízení s Prodávajícím; 
f) Prodávající hrubým způsobem porušil kterýkoliv ze svých závazků uvedených v článku VIII bod. 2 

písm. a) až h) Smlouvy; 
g) v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou. 
3. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 
a) Kupující porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 OZ; 
b) Kupující je v prodlení s úhradou Faktury za dodané Zboží po dobu delší než 40 (čtyřicet) 

kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž Faktura nebyla Kupujícím vrácena 
Prodávajícímu jako vadná a Prodávající Kupujícího za dobu prodlení na jeho prodlení alespoň 
jednou písemně upozornil; 

c) v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou. 
4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. 

Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. 
V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva ruší od samotného počátku (ex tunc). V případě 
ukončením Smlouvy jednostranným odstoupením kterékoliv ze stran jsou Smluvní strany povinny 
si vzájemně vypořádat již poskytnutá plnění na základě této Smlouvy. 

5. Po odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody, 
volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy v registru smluv. 

 
 
 
 
 

 



12 

 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu se ZRS. 

Prodávající bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. Do registru 
smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadata Smlouvy 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.   

3. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro její 
závaznost. 

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Písemnou formou není pro účely změny smlouvy výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a plnění Smlouvy. 
Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o 
kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu Smlouvy a případy taxativně stanovené Smlouvou. 

6. Prodávající na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny 
okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě. 

7. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, 
netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní 
strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy 
druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým 
ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní 
a právní význam. Nové ustanovení Smlouvy bude přijato ve formě dodatku ke Smlouvě. 

8. Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak Občanským zákoníkem a souvisejícími 
právními předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu obsahujícího 
výzvu druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen u 
věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

9. Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Kupujícího 
uvedená v Zadávací dokumentaci. 

10. Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách Kupujícího a na profilu 
Kupujícího, pokud Kupující k takovým uveřejněním přistoupí. 

11. Nedílnou součást této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Předávací protokol - vzor; 
Příloha č. 2 - Technická Specifikace; termín a místo dodání 

 
 
Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své podpisy: 
 
 
 
V Praze dne                                V Praze dne 
 
 
Podpis: _______________________                 Podpis:_____________________,    
 ústřední ředitel SVS 



 

 

Příloha č. 1 

___________________________________________________________ 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE ZBOŽÍ A DOKUMENTACI 

___________________________________________________________ 

 

 

(dále jen „Kupující“),  

a 

(dále jen „Prodávající“) 

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

1. Prodávající odevzdal a Kupující od něj převzal následující Zboží: 

druh Zboží: [doplnit]  

počet kusů: [doplnit] 

přesná specifikace Zboží (např. výrobce, model, VIN, registrační značka): [doplnit]  

2. Společně se Zbožím Prodávající odevzdal a Kupující od něj převzal následující Dokumentaci vztahující 

se ke Zboží: [doplnit] 

3. Kupující uvádí, že: 

a) Výše uvedené Zboží a Dokumentace byly převzaty Kupujícím bez zjevných vad. 

b) Výše uvedené Zboží a Dokumentace byly převzaty Kupujícím s následujícími zjevnými vadami: 

[doplnit]   

(POZN: Kupující vybere vhodnou variantu) 

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis je určen 

pro Kupujícího a jeden (1) stejnopis je určen pro Prodávajícího. 

 

V Praze dne ________________  V Praze dne ________________ 

__________________________  __________________________ 

   

[jméno zástupce Kupujícího]   [jméno zástupce Prodávajícího]  

 


